
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  111            del   03-11-2020

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE P

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di novembre alle ore 16:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.111 del 03-11-2020  Pag:1/7

POR MARCHE FESR 2014/2020 - ASSE 4 - AZIONE 14.3.2 - BANDO
PUBBLICO PER L'INSTALLAZIONE NUOVE COLONNINE DI
RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI. PROVVEDIMENTI.



DELIBERA DI GIUNTA n.111 del 03-11-2020  Pag:2/7

Settore proponente: Registro proposte n.126 del 02-11-2020

Prot. n. 6781

PREMESSO che:

con D.D.P.F Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità del 16 aprile 2019, n. 557 relativo
alla concessione di contributi a favore i Comuni o aggregazioni di Comuni della Regione
Marche per l’acquisto e installazione delle colonnine di ricarica per mezzi elettrici, in
attuazione alle previsioni del POR FESR Marche 2014-2020, Asse 4-OS 14-Azione 14.3.2,
veniva approvato il Bando relativo di cui all’Allegato A al decreto in argomento;

con determinazione del Responsabile LL.PP. n. 36 del 07/05/2019  è stato affidato l’incarico di
redazione della progettazione definitiva per i lavori di “INSTALLAZIONE NUOVE
COLONNINE RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI”, al P.I. FABIO MOLINARI, iscritto al
Collegio dei Periti Industriali delle Province di Ancona e Macerata, matricola n° 1114, con
studio denominato MOLINARI PROGETTI S.R.L. a socio unico, sito in Via Giovanni Falcone,
8/F - 62100 - Corridonia (MC), P.IVA: 01753350436 - C.F.: MLNFBA72R14E783X;

con D.G.C. n. 73 del 12/06/2019 è stato approvato il progetto definitivo redatto dal
professionista suddetto, i quali elaborati sono disponibili agli atti d’ufficio;

il Comune di Petriolo è risultato successivamente beneficiario dei finanziamenti stanziati
all’interno del POR FESR Marche 2014-2020, Asse 4 - OS 14 - Azione 14.3.2, di cui all’elenco
p.to 2.1 dell’Allegato A) del bando sopra richiamato;

VISTO E CONSIDERATO il sopracitato allegato A del bando approvato con DDPF n. 557/TPL del
16/04/2019, con il quale è stata approvata la graduatoria di merito delle proposte ammissibili a
finanziamento, ove il Comune di Petrolo (congiuntamente al Comune di Urbisaglia), risulta
beneficiario di un contributo a fondo perduto pari ad € 80.000,00;



DELIBERA DI GIUNTA n.111 del 03-11-2020  Pag:3/7

CONSIDERATO che:
a seguito delle consultazioni elettorali che si sono svolte in data 20 e 21 settembre 2020 è stato
eletto il nuovo Sindaco, nella figura del Dott. Matteo Santinelli;
l’attuale Giunta Comunale non è intenzionata a dotarsi delle n. 8 colonnine di ricarica elettrica
inserite nel progetto, in quanto viene ritenuto un investimento non necessario ai fini del
soddisfacimento dei bisogni della cittadinanza di Petriolo, anche alla luce della rapida
evoluzione tecnologica del settore dell’automotive a trazione elettrica, correndo quindi il rischio
di investire in tecnologie ormai prossime alla obsolescenza;
le amministrazioni dei 2 Comuni coinvolti, ovvero Petriolo e Urbisaglia, come da accordi
verbali intrapresi, non ritengono opportuno sostenere una spesa pari ad € 85.000,00 per il
cofinanziamento, viste le limitate risorse già impegnate in altri ambiti;

RITENUTO pertanto opportuno di non confermare la finanziabilità dell’opera in argomento,
comunicando tempestivamente la decisione alla Regione Marche;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato di cui
all’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

Con voti favorevoli e unanimi, resi e palesati dai presenti nei modi previsti dalla legge;

PROPONE DI DELIBERARE



DELIBERA DI GIUNTA n.111 del 03-11-2020  Pag:4/7

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche dal punto di vista1)
motivazionale;

Di NON CONFERMARE, per le ragioni esposte in premessa, l’ammissione a2)
finanziamento del contributo per la realizzazione delle colonnine di ricarica elettrica
ammesso in graduatoria, posizione 8, ID domanda 18081, rettificando l’indirizzo conferito
dalla precedente Giunta Comunale con la Deliberazione n. 73 del 12/06/2019;

Di DARE MANDATO al Responsabile del Settore LL.PP. Arch. Daniela Medori di3)
comunicare tempestivamente alla Regione Marche la non finanziabilità dell’intervento;

Di PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio online dell’Ente per almeno 15 giorni4)
consecutivi;

Infine, la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza di motivi d’urgenza, con voti favorevoli e
unanimi, espressi in forma palese, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/200 e s.m.i.;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche dal punto di vista1)
motivazionale;

Di NON CONFERMARE, per le ragioni esposte in premessa, l’ammissione a2)
finanziamento del contributo per la realizzazione delle colonnine di ricarica elettrica
ammesso in graduatoria, posizione 8, ID domanda 18081, rettificando l’indirizzo conferito
dalla precedente Giunta Comunale con la Deliberazione n. 73 del 12/06/2019;

Di DARE MANDATO al Responsabile del Settore LL.PP. Arch. Daniela Medori di3)
comunicare tempestivamente alla Regione Marche la non finanziabilità dell’intervento;



DELIBERA DI GIUNTA n.111 del 03-11-2020  Pag:5/7

Di PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio online dell’Ente per almeno 15 giorni4)
consecutivi;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
MEDORI DANIELA

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 02-11-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.111 del 03-11-2020  Pag:6/7

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.111 del 03-11-2020  Pag:7/7

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 14-11-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 03-11-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


